

Oceanic startar marinarkeologiska projekt

AV BJÖRN HAGBERG

För att få ut så mycket som möjligt av dykningen på ostkusten där djurlivet är begränsat, måste dykaren skaffa sig kunskap kring fartyg och vrak. Med rätt information och kännedom om olika typer av vrak lär dykaren sig att uppskatta vrakdykning såväl i Östersjön som i andra hav. Eftersom kunskapen hos den gemene sportdykaren är förhållandevis låg, framförallt när det gäller äldre vrak, beslutade Oceanic att starta en form av projekt för att på ett enkelt och underhållande sätt ge dykarna denna kunskap. Under 1997 startar dyksällskapet två, alternativt tre, marinarkeologiska projekt. Vilket eller vilka projekt vi lägger ner mest energi på beror givetvis på vad medlemmarna tycker är roligast och mest spännande. Här följer en kort presentation av projekten.

Vi tilldelas/väljer ett vrak som vi dokumenterar genom plan- och detaljskisser, uppmätning och fotografering. Efter undersökningarna hoppas vi att vi har tillräckligt med information för att tidsbestämma vraket. Med denna information ger vi oss in i arkiven för att finna fartygets namn och historia.

Det andra projektet låter kanske i sportdykares öron mest spännande; sökning efter vrak. Det är spännande men också arbetsamt och tidskrävande. Det kräver planering och vi måste vara beredda på att många dyk inte ger annan information än att det inte finns någonting specifikt i ett område. Vi har dock några intressanta platser att börja med, där vi med stor sannolikhet hittar vrak eller andra lämningar. De som deltar i detta projekt får själv vara med och välja de platser vi skall dyka på, planera undersökningarna och till sista själva genomförandet.

Det sista projektet är en långsiktig plan. Tanken är att vi skall bygga upp en databas över vrak i Östersjön. Givetvis börjar vi med vår närliggande skärgård. Vid dykning på ett vrak tar vi fram så exakt position som möjligt, mäter vraket, noterar största och minsta djup på platsen, försöker åldersbestämma, med mera. De uppgifter som införs kaffas matas sedan in i en databas med sjökortet som grund.

Du kan delta i ett eller fler projekt, regelbundet eller då och då, allt efter eget önskemål. Du kan delta enbart vid själva dyken eller i hela projektet — allt från planering till genomförandet.

Är du intresserad av att delta i någon av aktiviteterna hör du av dig till *Oceanics dyksällskap* på tel **08-34 54 90**.